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Ansökan för frivilliganslutning av Stockholms 
stad till förvaltningsområde för samiska 
respektive meänkieli

Stockholms stad ansöker härmed om frivillig anslutning till 
förvaltningsområdet för samiska respektive meänkieli.

Samer och tornedalingars intresse för anslutning till 
förvaltningsområde 
I Stockholms stad bor uppskattningsvis 2000-3000 samer och cirka 
5000 tornedalingar. Staden har under flera år fört dialog med 
Sameföreningen i Stockholm och föreningen Tornedalingar i 
Stockholm.

Både Sameföreningen i Stockholm och ”Tornedalingar i Stockholm 
inkom 2013 med skrivelser med önskemål att Stockholms stad 
ansöker hos regeringen om att ingå i förvaltningsområdet för 
samiska respektive meänkieli. Sametingets språknämnd uppmanade 
Stockholms stad att överväga en ansökan om att bli 
förvaltningsområde för samiska i en skrivelse 2014. 

Företrädare för både Sameföreningen i Stockholm och Torne-
dalingar i Stockholm har i sina samråd med Stockholms stad lyft 
frågan om stadens anslutning till förvaltningsområde för samiska 
respektive meänkieli. Genom att ingå i förvaltningsområdena skulle 
staden ta ett ökat ansvar för att samernas och tornedalingarnas 
rättigheter som nationella minoriteter tillgodoses. Föreningarna har i 
dialogerna med staden framhållit barns och ungdomars rätt till sitt 
språk och sin kultur men även äldres rätt till äldreomsorg på 
samiska och meänkieli. De har också understrukit vikten av att 
Sveriges huvudstad synliggör den samiska respektive tornedalska 
minoriteten, deras språk och kulturer.

Politisk förankring
Enligt beslut i kommunstyrelsen den 21 februari ska Stockholms 
stad ansöka om att ingå i förvaltningsområdet för samiska 
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respektive meänkieli 2018 med anslutning 2019. Stockholms stads 
vision 2040 - ett Stockholm för alla – fastslår att Stockholms stad 
lever upp till de mänskliga rättigheterna och ska vara en jämlik stad 
och fri från diskriminering där demokrati och stockholmarnas 
inflytande ska stärkas. Stadens verksamheter ska säkerställa 
respekten för mänskliga rättigheter och ta ansvar för de 
internationella överenskommelser som Sverige har förbundit sig till. 

Organisation för inrättandet av nya förvaltningsområden
Kommunstyrelsen har det stadsövergripande strategiska 
samordningsansvaret för de nationella minoritetsfrågorna. I dag 
arbetar två strateger med nationella minoritetsfrågor på 
stadsledningskontoret. Det operativa ansvaret för stadens 
minoritetsarbete ligger hos stadens alla nämnder och den service 
som staden ska erbjuda till de nationella minoriteterna utförs på 
förvaltningarna. 

Statsbidragets användning
Stockholms stad ingår i förvaltningsområdet för finska och får 
årligen 2 640 000 kr i statsbidrag. Vid anslutning till fler än ett 
förvaltningsområde skulle staden få ytterligare 500 000 kr per år. 
Det betyder att Stockholms stad årligen skulle få 3 140 000 kr att 
fördela till nämndernas merkostnader som följer av minoritetslagens 
bestämmelser. Statsbidraget ska fördelas mellan de nämnder som 
har en central roll i förverkligandet av stadens minoritetsarbete: 
kulturnämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden, 
kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna för arbetet med 
sverigefinnars, samers och tornedalingars rättigheter. 

Statsbidraget ska användas för uppfyllandet av de rättigheter som 
följer av att ingå i förvaltningsområde: förskola och äldreomsorg på 
samiska respektive meänkieli samt rätten att kommunicera på dessa 
språk med staden. Statsbidraget kommer att användas till 
kartläggningar, samordning mellan stadens berörda verksamheter 
och verksamhetsutveckling inom främst äldreomsorg och förskola. 
I övrigt kommer statsbidraget användas till initiala insatser så att 
minoriteterna, stadens anställda och stockholmarna får kunskap om 
minoritetsrättigheterna. Staden kan behöva tillgängliggöra viss 
ytterligare information på de aktuella minoritetsspråken. 
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Bilagor
1. Skrivelse från Sameföreningen i Stockholm
2. Skrivelse från Tornedalingar i Stockholm
3. Skrivelse från Sametingets språknämnd
4. Kommunstyrelsens beslut  


